

حضور ۲۲ شرکت دانش بنیان در فرابورس

افزایش ۳۲ درصدی اشتغال بعد از عرضه اولیه سهام



شامل دو تابلو «دانش بنیان» و «رشد» است. شیرازی، بازار دیگری که می‌تواند در خدمت دانش بنیان‌ها باشد را بازار مشابه دانست و اظهار کرد: بازار تأمین مالی جمعی نیز یکی دیگر از بازارهایی است که می‌تواند برای شرکت‌های دانش بنیان و استارت‌آپ‌ها مفید باشد. این بازار به نوعی شبیه به سیستم مالی غیرمتمرکز (DeFi) عمل می‌کند. در مجموع، ابزارها و بازارهایی مانند تأمین مالی جمعی، صندوق‌های جسورانه، صندوق‌های خصوصی، بازار نوآفرین و انواع صکوک می‌توانند در خدمت شرکت‌های دانش بنیان قرار گیرند.

توسعه اشتغال با فرابورس شدن شرکت‌ها

مدیرعامل فرابورس ایران به نقش فرابورس به اشتغال آفرینی اشاره کرد و گفت: آمارها نشان می‌دهد ۲۱۵ شرکتی که تاکنون در بازار اول و دوم و نوآفرین عرضه اولیه شدند، افزایش ۳۲ درصدی تعداد شاغلان بعد از عرضه اولیه سهام در بازار های فرابورس را تجربه کرده‌اند.

به گفته وی، تعداد شاغلین این شرکت‌ها از ۷۷,۶۸۷ نفر در زمان عرضه اولیه به ۱۰۲,۳۲۱ نفر افزایش یافته است.

وی تأکید کرد: البته ممکن است این رشد به دو صورت تفسیر شود؛ یا شرکت‌هایی که پذیرش شده‌اند از ابتدا قابلیت‌های اقتصادی بهتری داشتند و یا پذیرش شرکت‌ها در بازار سرمایه و امکانات آن منجر به رشد آنها شده است. در هر صورت، این رشد مثبت و امیدوارکننده است.

مدیرعامل فرابورس ایران تأکید کرد: این موضوع نشان‌دهنده آن است که شرکت‌های خوبی پذیرفته شده‌اند و یا اینکه شرکت‌ها با پذیرش در این بازار سرمایه رشد کردند. در هر صورت، پذیرش این شرکت‌ها اتفاق بسیار مبارکی است.

آخرین آمارهای دانش بنیان های بورسی

شیرازی از حضور ۲۵ شرکت دانش بنیان در

خصوصی (PE) داریم و در ۱۱ ماهه امسال سه صندوق پذیرهنویسی شده‌اند و ۳۹۹۴ میلیارد تومان تأمین مالی کرده‌اند.

صدور موافقت اصولی برای سکوها تأمین مالی جمعی وی گفت: در مورد سکوها تأمین مالی جمعی، از زمان راه‌اندازی این صندوق‌های تأمین مالی جمعی در فرابورس، ۷۴ موافقت اصولی و ۴۲ مجوز فعالیت صادر شده است. در حال حاضر، ۴۲ سکو می‌توانند تأمین مالی کنند.

وی افزود: از سال ۱۳۹۹ که سال افتتاح سکوها بود، تاکنون این سکوها رشد بسیار زیادی داشته‌اند به گونه‌ای که در سه سال اخیر ۱۴,۶۰ میلیارد تومان برای تعداد ۵۹۱ طرح در سال ۱۴۰۳، تعداد ۳۲۱ طرح در سال ۱۴۰۲، و برای ۱۱۰ طرح در سال ۱۴۰۱ از طریق این سکوها تأمین مالی صورت گرفته است.

شیرازی ادامه داد: نکته قابل توجه این است که حدود ۲۱,۲۷۱ سرمایه‌گذار منحصر به فرد در تأمین مالی جمعی مشارکت کرده‌اند و این موضوع بازار را به یک بازار پویا تبدیل کرده است؛ ضمن آنکه تقریباً همه استان‌ها از این تأمین مالی بهره برده‌اند، اما عمدتاً استان‌های تهران، اصفهان، یزد، خراسان و مازندران بیشترین بهره را برده‌اند و در مجموع ۲۶ استان از این امکان استفاده کرده‌اند.

مدیرعامل فرابورس ایران گفت: بازار نوآفرین با هدف پذیرش و عرضه اولیه شرکت‌های استارت‌آپی و دانش بنیان تأسیس شده است. این بازار دارای دو تابلو رشد و تابلو دانش بنیان است. تابلو رشد مخصوص شرکت‌های استارت‌آپی و شرکت‌هایی است که به دلایلی می‌خواهند در این بازار حضور یابند و تابلو دانش بنیان نیز مربوط به شرکت‌هایی است که گواهی دانش بنیانی از معاونت علمی دریافت کرده‌اند.

وی گفت: الزامات این تابلوها ساده‌تر است. حداقل سرمایه مورد نیاز در تابلو رشد حداقل ۱۰ میلیارد تومان و حداکثر ۵۰۰ میلیارد تومان و میزان سرمایه مورد نیاز در تابلو دانش بنیان ۱۰ میلیارد تومان است. این شرکت‌ها نیاز به سابقه عملیاتی طولانی ندارند و بیشتر چشم‌انداز آینده آن‌ها مهم است.

وی تصریح کرد: از زمان شروع پذیرش در این بازار، ۱۱ شرکت در تابلو رشد و ۱۱ شرکت در تابلو دانش بنیان پذیرفته شده‌اند که در مجموع ۲۲ شرکت در بازار نوآفرین حضور دارند. در حال حاضر، ۱۰ شرکت در حال طی مراحل پذیرش در تابلو رشد و ۸ شرکت در تابلو دانش بنیان هستند. ۴ شرکت عرضه شدند و ۳ شرکت نیز امروز عرضه شدند.

مدیرعامل فرابورس ایران در پایان با تأکید بر اینکه اقتصاد دانش بنیان دیگر یک انتخاب نیست، بلکه یک اجبار در همه اقتصادها است، افزود: وظیفه همه نهادها این است که به تقویت این بخش از اقتصاد کمک کنند. ما در فرابورس نیز این وظیفه و رسالت را بر عهده داریم و بسیار مشتاقیم که نقطه نظرات فعالان این عرصه را دریافت کنیم. من معتقدم که باید برای هر سطح از ریسک‌پذیری و میزان سرمایه، ابزار و بازار مناسب وجود داشته باشد تا سرمایه‌گذاران و تأمین‌کنندگان مالی بتوانند به بهترین شکل از آن‌ها استفاده کنند.

بازارهای اول و دوم و نوآفرین فرابورس خبر داد و یادآور شد: اگر این تعداد را با کل شرکت‌های این بازار که حدود ۲۰۰ شرکت است مقایسه کنیم، حدود ۱۰ درصد از شرکت‌های پذیرش شده، دانش بنیان هستند. در یک سال گذشته، دو شرکت در بازار دانش بنیان پذیرفته شده‌اند که این دو شامل: «صنایع ارتباطی آوا» و «مهرمن» هستند که اخیراً و در تاریخ ۱۰/۸ امسال و دیگری روز سه‌شنبه عرضه شدند. دو شرکت نیز در بازار اول و سه شرکت در بازار پایه پذیرفته شده‌اند.

شیرازی با بیان اینکه رقم تأمین مالی این ۲۵ شرکت در روز عرضه اولیه در بخش تأمین حدود ۲۲۰۰ میلیارد تومان از محل عرضه اولیه سهام (IPO) بود، ادامه داد: در تأمین مالی شرکت‌های دانش بنیان از طریق اوراق با درآمد ثابت، در ۱۱ ماه امسال، تعداد ۵۶ شرکت برای تأمین مالی از طریق صکوک به ارزش ۲۱۲۷۰ میلیارد تومان منتشر کرده‌اند که از این تعداد ۱۵ شرکت دانش بنیان به میزان ۲۶۴۰ میلیارد تومان از این مسیر تأمین مالی شده‌اند.

به گفته وی، این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد بسیار خوبی داشته است (۲۱۱ درصد). این ابزار نیز بسیار قابل توجه و مفید بوده است.

وضعیت صندوق های بورسی

مدیرعامل فرابورس ایران با اشاره به حضور صندوق‌های پژوهش و فناوری در فرابورس خاطر نشان کرد: در حال حاضر، تعداد صندوق‌های پذیرفته شده در فرابورس ۱۴۶ صندوق است که ۶۴ درصد از آنها مبتنی بر اوراق بهادار بازار سرمایه هستند. تنوع صندوق‌های پذیرش شده در فرابورس ۱۴ نوع و تعداد صندوق‌های فعال در فرابورس ۱۴۴ صندوق است.

شیرازی اضافه کرد: اگر به صندوق‌های مرتبط با فضای نوآوری نگاه کنیم، حدود ۲۴ صندوق VC و صندوق‌های سرمایه‌گذاری

۱۲ درصد کسب و کارهای دانش بنیان و نوپا متعلق به بانوان است

این چالش مربوط به خود بانوان است و از سویی هزینه‌های فعالیت سیاسی بالا رفته و بسیاری از زنان احساس می‌کنند که این فعالیت‌ها ارزش چندانی ندارد با این حال، هیچ قانون تبعیض آمیزی در زمینه دسترسی به منابع برای زنان و مردان وجود ندارد، اما بسیاری از زنان خودشان تمایلی به عبور از سقف‌های محدودکننده ندارند.

معاون رئیس جمهور، یکی از اولویت‌های اصلی دولت را تقویت نقش زنان در اقتصاد و دسترسی به منابع مالی و حمایتی عنوان کرد و گفت: حدود ۱۲ درصد کسب و کارهای دانش بنیان و نوپا متعلق به زنان است که امیدواریم این رقم تا پایان دولت به ۳۰ درصد برسد. وی تأکید کرد: ۸۰ درصد فعالان حوزه هنرهای تجسمی را زنان تشکیل می‌دهند و فرصت‌های زیادی برای رشد آنان در این عرصه وجود دارد. معاون رئیس جمهور در امور بانوان از اصلاح قوانین مرتبط با زنان خبر داد و گفت: در حال بررسی قوانین برای رفع خلأهای موجود هستیم. یکی از مهم‌ترین موضوعات، لایحه منع خشونت علیه زنان است که در دستور کار قرار گرفته و هم‌اکنون در کمیسیون‌های مجلس در حال بررسی است.

و مشاور اقتصادی انجام گرفته است.

بهروز آذر تأکید کرد: انتخاب افراد در پست‌های مختلف مدیریتی نه بر اساس این عقیده که برای زن مناسب است یا مرد بلکه بر اساس شایستگی‌هایشان انجام می‌شود و به همین دلیل، حتی سخت‌ترین وزارتخانه یعنی راه و شهرسازی نیز به یک خانم سپرده شده است.

معاون رئیس جمهور با رد این باور که زنان نمی‌توانند در جایگاه‌هایی مانند فرمانداری موفق عمل کنند، اظهار کرد: اگر کسی چنین فکری دارد، قطعاً با زنان توانمند آشنا نشده است در حالی که اگر سمت‌های مهم بر عهده آن‌ها باشد، بار را از دوش استان برمی‌دارند.

وی بر ضرورت افزایش مهارت‌های مدیریتی، مربی‌گری و گفت‌وگوی مؤثر در میان زنان تأکید کرد و افزود: زنان مدیر باید به بقیه یاد بدهند که چگونه گزینه‌های مختلف را ارزیابی و تصمیم‌گیری‌های مهم را اجرا کنند. معاون رئیس جمهور در امور بانوان با بیان اینکه

مدیرعامل فرابورس ایران با بیان اینکه از زمان شروع پذیرش در این بازار، ۱۱ شرکت در تابلو رشد و ۱۱ شرکت در تابلو دانش بنیان فرابورس پذیرفته شده‌اند، گفت: در مجموع ۲۲ شرکت در بازار نوآفرین حضور دارند و در حال حاضر، ۱۰ شرکت در حال طی مراحل پذیرش در تابلو رشد و ۸ شرکت در تابلو دانش بنیان هستند.

به گزارش بازار کار، محمدعلی شیرازی در مراسم رونمایی از گزارش اکوسیستم دانش بنیان از عرضه اولیه سهام دومین عرضه اولیه یکی از شرکت‌های دانش بنیان در بازار نوآفرین خبر داد و فرابورس ایران را یکی از چهار بورس تحت نظارت سازمان بورس معرفی کرد که از سال ۱۳۸۸ فعالیت خود را آغاز کرده است و اظهار کرد: این بازار سرمایه ۸ بازار با کارکرد و مقررات جداگانه دارد که شامل بازارها، ابزارها و نهادهای مالی متنوعی است. فرابورس به گونه‌ای طراحی شده که برای هر سرمایه‌گذار با هر میزان سرمایه و هر سطح ریسک‌پذیری و بازار و برای هر شرکت نیازمند تأمین مالی، با هر سطح ریسک، امکان تأمین مالی را فراهم می‌کند. شیرازی با بیان اینکه از این ابزارها و بازارهای متنوعی در فرابورس تعریف شده است، خاطر نشان کرد: این تنوع در ابزارها و بازارها به حدی است که هر بنگاه اقتصادی باید نسخه‌ای مناسب با شرایط خود از این بازارها و ابزارها انتخاب کند و این واقعیت، اهمیت مشاوره مالی را بیش از پیش آشکار می‌سازد. مدیرعامل فرابورس ایران تأکید کرد: معتقدم که یکی از بزرگترین چالش‌ها در این حوزه، مشاوره تأمین مالی است و با توجه به تنوع ابزارها و بازارها در بازار سرمایه و بازار پول، نیاز به مشاوره مالی برای فعالان این حوزه بسیار حیاتی است.

وی قدیمی‌ترین بازار سرمایه کشور را بازار سهام دانست که شامل بازار اول و دوم می‌شود و اضافه کرد: این بازارها عمدتاً به شرکت‌های بالغ و کم‌ریسک اختصاص دارد و در آن شرکت‌های دانش بنیان و غیردانش بنیان پذیرش می‌شوند. همچنین، بازارهای ابزارها و نهادهای مالی وجود دارند که شامل انواع صندوق‌ها و اوراق صکوک می‌شوند. در اینجا بیشتر بر ابزارهایی تأکید می‌کنم که مرتبط با شرکت‌های دانش بنیان هستند. مدیرعامل فرابورس ایران گفت: در بازار سهام، شرکت‌های دانش بنیان بزرگ می‌توانند در بازار اول و دوم پذیرش شوند. همچنین در این بازار صندوق‌های جسورانه مرتبط با فضای نوآوری و صندوق‌های خصوصی می‌توانند حضور یابند. علاوه بر این، انواع صکوک نیز می‌توانند در اختیار شرکت‌های دانش بنیان با توجه به سطح بلوغ و ریسک‌پذیری مورد استفاده قرار گیرند.

وی از راه‌اندازی بازار جدیدی به نام بازار نوآفرین خبر داد و تصریح کرد: در این بازار جدید که سال گذشته راه‌اندازی شد، امسال اولین عرضه اولیه در آن انجام شد. بازار نوآفرین تخصص شرکت‌های دانش بنیان و استارت‌آپ‌ها است و شرایط و نگرش آن با بازار سهام متفاوت است. به گفته وی ترکیب هیئت پذیرش این بازار به گونه‌ای طراحی شده که فضای نوآوری و دانش بنیان را به خوبی درک کنند. این بازار

معاون رئیس‌جمهور در امور بانوان، یکی از اولویت‌های اصلی دولت را تقویت نقش زنان در اقتصاد و دسترسی به منابع مالی و حمایتی عنوان کرد و گفت: حدود ۱۲ درصد کسب و کارهای دانش بنیان و نوپا متعلق به زنان است که امیدواریم این رقم تا پایان دولت به ۳۰ درصد برسد. به گزارش خبرنگار بازار کار، زهرا بهروز آذر، معاون رئیس‌جمهور در امور بانوان، شامگاه شنبه ۲۷ بهمن ماه، در نشست تخصصی بانوان فعال آذربایجان شرقی با بیان این‌که توانمندسازی زنان، مسیر توسعه کشور را هموار می‌کند، گفت: گفتمان دولت چهاردهم از ابتدا این بوده که ایران برای همه ایرانیان است و برای دستیابی به چشم‌اندازهای پیش رو، باید از توان هر دو بال پرواز یعنی زن و مرد بهره ببریم.

وی با اشاره به این‌که دکتر مسعود پزشکیان به بهره‌گیری از نیروی جامعه بانوان در پست‌های مختلف مدیریت تأکید دارند، اظهار کرد: بر اساس این اعتقاد نیز به جز بنده، سه نفر از بانوان کشور در هیئت دولت حضور دارند و انتصاب زنان در پست‌های کلیدی همچون ریاست سازمان استاندارد